ページ 1/2

事業構想学研究科第 5 回(定例)教授会議事録

（平成 24 年 9 月 12 日開催）

 開催場所 本部棟 3 階 大会議室 開催日時 平成 24 年 9 月 12 日（水）15:00～15:25

 出席者

  出席 27 ／定数 32（定足数 22）

  (教授)

  秋月，大泉，小澤，風見，糟谷, 金子孝，茅原，小嶋，坂本，櫻木，

須栗，徳永，永松，日原，平岡，福永，蒔苗，三橋，宮原

  (准教授)

  伊藤，内田，金子浩，高力，坂巻，高橋，中田，ウィルソン

                                 事務部：狩野，工藤，関野

 欠席者

(教授)

井上，富樫，田邉，藤原

(准教授)

竹内                                                      （職階 50 音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

【審議事項】

(1) 平成 24 年度第 4 回教授会議事録について

議事録案が示され，内容及び署名人（蒔苗研究科長，茅原教授）を承認した。

(2) 平成 24 年度前期成績確認について

回覧資料により成績入力に間違いのないことを確認した。研究科長から，科目によって点数

の分布に偏りが見受けられることから，適正な成績評価について留意するよう要請があった。

(3) 平成 24 年度後期時間割について

後期の時間割について資料により確認した。

(4) 平成 24 年度後期特別講義について

後期の特別講義（ビジネスプランニング特別講義，空間デザイン特別講義，情報デザイン特

別講義）について，日程及び現時点での授業担当教員等の決定状況を確認した。

(5) 学生の身分について

 以下の博士後期課程院生２名の休学について承認した。

  学籍番号○○○○

学籍番号○○○○

以下の博士前期課程院生３名と，博士後期課程院生２名の復学について承認した。

 学籍番号○○○○，学籍番号○○○○，学籍番号○○○○，

学籍番号○○○○，学籍番号○○○○

前期授業料未納による除籍の恐れがある者１名について口頭で氏名が報告された。

 学籍番号○○○○

(6) 平成 25 年度事業構想学研究科入学者選抜試験実施要領について

 試験実施要領について，当日の体制表など内容を確認のうえ，承認した。

(7) 平成 24 年度後期科目等履修生について

 科目等履修生１名（３科目）について，合格を承認した。

(8) その他

 なし

                                                                            ページ 2/2

   教授会議事録

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

【報告事項】

(1) 教育研究審議会報告 [学部で包括]

(2) 各委員会からの報告

・学生委員会

①就職内定状況について

坂本学生委員長から資料に基づき内定状況の報告があった。

・教務委員会

①平成 24 年度後期履修登録について

平岡教務委員から，資料に基づき履修登録日程について周知された。

②平成 24 年度後期授業回数について

平岡教務委員から，資料に基づき後期の授業日について周知された。

③博士後期課程中間発表について

平岡教務委員から，資料に基づき博士後期課程中間発表会を 9 月 28 日（金）13 時より開催

する旨について周知された。

④博士論文予備審査について

 平岡教務委員から，資料に基づき今年度の博士論文予備審査および本審査の日程について周

知された。また，蒔苗研究科長から，11 月 28 日（水）の合否判定会議と同時に臨時運営委員会

を開催し，予備審査結果を承認して学生に通知したうえで 12 月 12 日（水）の教授会にて正式

に承認する扱いとする旨，補足説明があった。

⑤平成 24 年度修士論文（又は特定の課題研究）審査スケジュールについて

 平岡教務委員から，資料に基づき今年度の修士論文審査スケジュールについて周知された。

⑥平成 24 年度修士論文（又は特定の課題研究）執筆に関するガイダンスについて

 平岡教務委員から，資料に基づき博士前期課程院生向けガイダンスを 10 月 1 日（月）12:10

より実施することが周知された。

・入試委員会

なし

(3) その他

   なし

議事録(原本)署名人

 氏 名 蒔 苗  耕 司 ㊞

 氏 名 小 嶋  秀 樹 ㊞